DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Eva Vilma

REDE Nº: 0010/2019

DATA: 25/01/2019

ASSUNTO: Grêmio Estudantil – Calendário Eleitoral e Documentos

Orientadores.

Senhores Diretores e responsáveis pelo Grêmio Estudantil,

Encaminhamos o Calendário Eleitoral das Diretorias Gremistas

referente ao ano letivo de 2019 e os documentos orientadores (anexo).

Solicitamos que as demandas referentes ao grêmio estudantil sejam

incorporadas nas propostas pedagógicas, calendários e planos pedagógicos das

Unidades Escolas.

Os documentos passaram pela avaliação de uma representação dos

Responsáveis pelos Grêmios e considerou apontamentos feitos durante o ano

de 2018.

Atenciosamente,

PCNP’s

 André Calazans

João Gambaro

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino